

فوتبال

بررسی دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا جدال پرسپولیس و نفت با عربستانی‌ها

پارسا شیرازی‌نژاد

● چهارشنبه‌شب دور گروهی لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا به پایان رسید و تکلیف ۱۶ تیم صعودکننده به مرحله حذفی مشخص شد. در این شب، پرسپولیس موفق شد با برد مقابل بنیادکار ازبکستان، ضمن صعود به مرحله بعد، با ۱۲ امتیاز بهترین عملکرد تاریخ خود در دور گروهی این بازی‌ها را ثبت کند. البته در بین نمایندگان ایران، تیم پاس تهران در سال ۲۰۰۵ با گرفتن ۱۶ امتیاز بهترین عملکرد در دور گروهی را داشته است. در این شب، دیگر نماینده کشورمان، نفت تهران، باوجود شکست سنگین مقابل العین امارات، با توجه به شکست پاختاکور ازبکستان توانست به‌عنوان تیم دوم راهی دور حذفی بازی‌ها شود. در این مرحله پرسپولیس و نفت به‌ترتیب با الهلال و الاهلی عربستان بازی می‌کنند. با توجه به اتفاقات چند وقت اخیر و حواشی به‌وجودآمده بعد از بازی پرسپولیس و النصر عربستان، تقابل تیم‌های ایرانی و عربستانی از نکات جالب این مرحله از بازی‌هاست. صعود پرسپولیس و نفت بهانه‌ای شد تا حرفیان این دو تیم و عملکرد تیم‌ها مورد بررسی قرار گیرد.

بهترین و بدترین عملکرد

در بین کشورهای آسیایی، امارات و قطر هردو نماینده‌ای که در مرحله گروهی داشتند، توانستند به مرحله حذفی صعود کنند که با صدردصد صعود نمایندگان‌شان به دور حذفی بهترین عملکرد را در بین کشورهای آسیایی دارند. ازبکستان و استرالیا هم با حذف چهار و دو نماینده حاضرشان در این مرحله، بدترین عملکرد را در بین آسیایی‌ها داشتند.

قهرمان داخل وخارج از خانه

پرسپولیس تهران، الهلال عربستان و الاهلی عربستان سه تیمی هستند که ۹ امتیاز ممکن در بازی‌های خانگی را گرفته‌اند ولی الهلال با تفاضل گل بهتر در بازی‌های خانگی، قهرمان داخل خانه دور گروهی است. العین امارات هم با گرفتن هفت امتیاز در بازی‌های خارج از خانه، قهرمان خارج از خانه بازی‌هاست.

امیدقهرمانی برای حریف نفت

نفت تهران در مرحله یک‌هشتم نهایی با الاهلی عربستان روبه‌رو می‌شود. الاهلی عربستان با صدرنشینی در گروهی که تراکتورسازی تبریز در آن حضور داشت، حریف نفت در این مرحله شد. الاهلی در تقابل با تراکتورسازی، یک برد و یک تساوی به دست آورد. این تیم در دو هفته مانده به پایان لیگ عربستان، با ۵۸ امتیاز پشت‌سر النصر ۶۱ امتیازی در رده دوم لیگ این کشور قرار دارد و امیدوار است بتواند قهرمان عربستان شود.

قوی‌ترین وضعیف‌ترین تیم

لخویا و الهلال در دور گروهی ۱۳ امتیاز گرفتند که الهلال با تفاضل گل بهتر نسبت به لخویا، قوی‌ترین تیم مرحله گروهی است. بنیادکار ازبکستان هم، که در گروه پرسپولیس تهران قرار داشت، با گرفتن یک امتیاز، ضعیف‌ترین تیم حاضر در بازی‌ها شد.

بهترین خط حمله و خط دفاع

کاشیوا رسول ژاپن با ۱۴ گل زده در شش بازی بهترین خط حمله بازی‌ها را در دور گروهی از آن خود کرد. العین امارات نیز با خوردن دو گل در دور گروهی بهترین خط دفاعی را دارد.

حریف سخت پرسپولیس

پرسپولیس تهران در مرحله یک‌هشتم نهایی با الهلال عربستان بازی می‌کند. الهلال با ۱۳ قهرمانی در عربستان و دو قهرمانی در آسیا پرافتخارترین تیم این کشور است. الهلالی‌ها در سه بازی آخر خود در لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا پیروز بوده‌اند و قوی‌ترین تیم مرحله گروهی شده‌اند. این تیم در دو هفته مانده به پایان لیگ عربستان، شانس‌ی برای قهرمانی در این کشور ندارد اما با ۱۵ گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ عربستان را در اختیار دارد. کار سرخ‌پوشان تهرانی مقابل این‌تیم که بهترین خط دفاعی عربستان را دارد، بسیار سخت است.

بهترین بازگشت

گامبا اوزاکای ژاپن در پایان دور رفت بازی‌ها فقط یک امتیاز داشت. این تیم با به‌دست‌آوردن سه پیروزی در دور برگشت بازی‌ها، توانست بهترین بازگشت را داشته باشد و به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند.

بیشترین کلین‌شیت

العین امارات که در گروه نفت تهران قرار داشت، با چهار کلین‌شیت در شش بازی، بیشترین تعداد کلین‌شیت را در بین تیم‌های حاضر در مرحله گروهی بازی‌ها داشته است.

برنامه

یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴

پیکان-راه‌آهن، ذوب‌آهن-ملوان، استقلال تهران-تراکتورسازی، گسترش فولاد-پرسپولیس، سایا-استقلال خوزستان، فولاد خوزستان-پدیده مشهد، نفت تهران-صبا،قم، نفت مسجد سلیمان-سپاهان (تمامی بازی‌ها ساعت ۱۸:۰۰ برگزار می‌شود)



بیست‌وسومین قهرمانی کشتی ایران در آسیا خادم: این تیم هنوز المپیکی نیست



شرق: شاگردان رسول خادم، افتخاری دیگر برای کشتی آزاد ایران رقم زدند. بیست‌وهشتمین دوره رقابت‌های کشتی قهرمانی آسیا در حالی در دوحه قطر برگزار شد که گوش‌شکسته‌های کشورمان مقتدرانه موفق شدند با هفت مدال (چهار طلا، دو نقره و یک برنز) در هشت وزن، برای بیست‌وسومین مرتبه عنوان قهرمانی قاره‌گپن را از آن خود کنند.

برای ایران در این مسابقات مسعود اسماعیل‌پور در وزن ۶۵کیلوگرم، پیمان یاراحمدی در وزن ۷۴کیلوگرم، علیرضا کریمی در وزن ۸۶کیلوگرم و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷کیلوگرم موفق

به کسب مدال طلا شدند. بهنام احسان‌پور و کمیل قاسمی نمایندگان اوزان ۶۱ و ۱۲۵ کیلوگرم نیز به مدال نقره دست یافتند و یونس سرمستی نماینده سبک وزن ایران به مدال برنز وزن ۵۷ کیلوگرم رسید. سعید داداش‌پور، آزادکار وزن ۷۰ کیلوگرم

تنها کشتی‌گیر این تیم بود که به‌دلیل مصدومیت از ناحیه دنده از حضور در مسابقات کناره‌گیری کرد و از رسیدن به مدال بازماند. بعد از ایران، ژاپن و قرقیزستان در رده‌های دوم و سوم این پیکارها قرار گرفتند. تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان ایران در شرایطی عنوان قدرت برتر کشتی آزاد آسیا را در اختیار دارد که از ۲۸ دوره رقابت‌های قهرمانی این قاره که هرساله برگزار می‌شود، ۲۳ بار قهرمان شده است.

رضایت نسبی سرمربی

رسول خادم، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از رقابت‌های جام جهانی لس‌آنجلس بار دیگر تیم جوان و کم‌تجربه‌ای را روانه میدان کرد تا این‌بار هرچه جدی‌تر آنها را محک بزند. او که با کشتی‌گیرانی چون یونس سرمستی، بهنام احسان‌پور، پیمان یاراحمدی و محمدحسین محمدیان توانست در آوردگاه معتبری چون لس‌آنجلس قهرمانی جهان را از آن خود کند حالا دارد هرچه بیشتر به ترکیب تیم دلخواهش در المپیک نزدیک می‌شود. هرچند باید

این هوش و ذکاوت خود را پیش از المپیک ۲۰۱۶ ریو، در میدان مهم قهرمانی جهان ۲۰۱۵ لاس‌وگاس (شهریورماه) نیز نشان دهد، چراکه باید تیم آماده و قدرتمندی را روی تشک بفرستد تا بتواند بیشترین سهمیه بازی‌های المپیک را به‌دست آورد. خادم بعد از قهرمانی تیمش در قطر گفت: «ما در این مسابقات با ترکیبی متشکل از نفرات جوان به میدان رفتیم. نتیجه نسبتاً مثبتی گرفتیم و فرصتی به‌دست آمد تا این نفرات در آستانه مسابقات انتخابی تیم ملی، با انکیزه مضاعف روی تشک بروند، چون کشتی‌گیران اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان از همین انتخابی بیرون می‌آیند. انتظارم از جوان‌ها این است که زحمت بکشند. اگرچه حمایت نمی‌شوند، اما ما از آنها می‌خواهیم با کمترین مشکل فنی روی تشک بایند. به اعتقاد من هنوز این تیم المپیکی نیست اما باید روی آنها کار کنیم، چراکه این‌جوان‌ها در کنار

پیامدهای حمله وزیر به سرمربی تیم ملی

«کی‌روش» بار سفر را بست

فدراسیون فوتبال هم، که از این جملات تند گودرزی شوکه به‌نظر می‌رسید، اعتراف کرد که این صحبت‌ها برای کی‌روش ترجمه شده و سرمربی تیم ملی خواهان جلسه‌ای اضطراری برای تعیین وضعیتش شده است. از آنجا که کفاشیان دو روز گذشته خارج از تهران بوده، قرار است این جلسه امروز برگزار شود.

عقب‌نشینی وزیر

به‌هرحال مشخص نیست به چه دلیل محمود گودرزی در نشستی که خودش کم‌حاشیه نبوده (برخی رسانه‌ها آن را ائتلاف ضدکفاشیان نام گذاشتند یا محمد دادگان آن را جلسه با لمین‌ها و دلال‌ها توصیف کرد)، این‌گونه در این مقطع زمانی و پس از تفاهم با کی‌روش به او تاخته است؟ در این میان دو نظریه وجود دارد؛ نخست اینکه تفاهم هفته قبل یک نمایش بوده و دوم اینکه گفته می‌شود کی‌روش با نظر مستقیم دولت حفظ شده است. به‌هرحال خود وزیر ورزش هم دیروز در حاشیه بازدیدهایی که داشت، چندین‌بار خواست که صحبت‌های چهارشنبه‌اش را تعدیل کند و گفت: «من در مورد کی‌روش حرفی نزد و نگفتم کارگر چه‌کسی هست و اسمی نبردم و شما تحقیق کنید ببینید اسم بردم یا خیر. هر خبرنگاری می‌تواند تحلیل خودش را داشته باشد. در مورد کی‌روش نظری نمی‌دهم و نظر فنی را باید مسئولان فدراسیون فوتبال بدهند». کفاشیان هم که نمی‌خواهد با وزیر بیشتر از این درگیر شود، گفته نمی‌داند چرا وزیر این حرف‌ها را زده و منتظر است که امروز کی‌روش را ببیند و او را آرام کند. به گزارش ایسا، کفاشیان دیروز تأکید کرد که سیاست وزارت درباره کی‌روش را متوجه نشده: «کی‌روش در زمان حضورش روند خوبی داشته و اتفاقا بسیاری از مردم و کارشناسان او را تأیید کردند و شاید هم حالا در این بین اشکالاتی وجود داشته باشد اما اینکه وزیر ورزش در این چند روز مواضع دیگری گرفته، من دلیل آن را نمی‌دانم؛ چراکه وقتی قرار شد او را مجدداً نکه داریم خود وزارت ورزش نیز در آن دخیل بود و نظر منتشر را اعلام کرد. درحال حاضر نیز کی‌روش برای ما کار می‌کند و کارفرمای او نیز فدراسیون فوتبال ایران است. ما سیاست‌های وزارت ورزش را هنوز متوجه نشده‌ایم و حتماً در این خصوص در روزهای آینده صحبت‌هایی را مطرح می‌کنیم». پنجشنبه فردای مصاحبه توانفی وزیر ورزش، این شایعه پیش آمد که کی‌روش استعفا خواهد داد. اما برخی مدیران فدراسیون در تلاش بودند او را در این یکی، دو

محمدحسین محمدیان پس از قهرمانی؛

آسیایی‌ها رقیب من نیستند

✎ ماندند در وزن ۹۷ کیلوگرم قطعی است، دیگر به ۸۶ بر نمی‌گردی؟

نه، با این شرایط که دارم نتیجه می‌گیرم نظر کادر فنی این است در ۹۷ بمانم. تا الان سه مسابقه داشتم دارم و در این وزن جا می‌افتم. در فرانسه مدال نقره گرفتم و در کشتی‌های نیمه جام جهانی هم از کارم راضی بودم. البته الان وزنی ۹۳ کیلوگرم است و تا ۹۷ جا دارم و باید بدنم پُرتر شود. مهم این است که برای تیم ملی مدال بگیرم. مهم نیست در چه وزنی باشم. ✎ رضا یزدانی، کشتی‌گیر عنوان‌دار جهان، اصلی‌ترین رقیب تو در تیم ملی است. فکر می‌کنی توانی او را بری؟

رضا از کشتی‌گیرهای خوب دنیاست و باعث افتخار من است با او کشتی بگیرم. من با یک برنامه‌ریزی کامل به اردوها می‌روم تا بتوانم دوبنده تیم ملی را ببوشم. انتخابی تیم ملی برای مسابقات جهانی ۲۱ خرداد برگزار می‌شود. در هر روز ۱۰ تا کشتی‌گیر باید با هم مسابقه بدهند. می‌دانم بتوانم بعد از هشت سالی که در تیم ملی بودم، حقم را بگیرم و به المپیک بروم.

✎ بدنه تیم ملی بزرگسالان الان از تعداد زیادی نفرات جوان تشکیل شده است. آنها معتقدند آمدن رسول خادم باعث شده است راه برای جوان‌ترها بهتر باز شود و بتوانند خودشان را نشان بدهند. تو هم این اعتقاد را داری؟

بله، در مورد من هم همین‌طور بوده است. آقای خادم خودش قهرمان المپیک بوده و می‌داند چه کار کند. بودنش برای همه دلگرمی است. با وجود اینکه رئیس فدراسیون هم هست، اما لحظه‌ای از ما غفلت نمی‌کند و سر تمرینات حاضر می‌شود.

✎ از شرایط و امکانات اردوهای تیم ملی راضی هستی؟

امکانات اردوها نسبت به قبل بهتر شده است، اما متأسفانه مسئولان هیچ تقدیری از ما نکرده‌اند. از جام جهانی آمریکا برگشتیم، اما انگار نه انگار قهرمان دنیا شدیم. تا قبل از رفتن به آمریکا این مسابقات را بسیار سیاسی و حساس کرده بودند، اما وقتی برگشتیم تمام حرف‌های‌شان یادشان رفته بود. تیم فوتبال ما می‌رود به عراق می‌بازد، بعد مسئولان می‌گویند باختیم، ولی خیلی خوب بازی کردیم، اما ما می‌رویم قهرمان جهان می‌شویم و هیچ اسمی هم از ما نمی‌برند.

✎ منبع درآمدت از کجاست؟

منبع درآمد من همان حقوقی است که فدراسیون ماهیانه می‌دهد.

✎ راضی هستی؟

بله، اما باید بهتر از این باشد. جایگاه کشتی، که ورزش اول ماست و این همه مدال می‌آورد، نباید این باشد. ما سرتاسر سال را در خانه کشتی هستیم و تمرین می‌کنیم. تمام مناسب‌هاست به اردویم. انتظار داریم بیشتر از این به ما بها داده شود.

✎ از تمرین‌کردن در خانه کشتی خسته نشدید؟ چرا، اما چرا‌هی نیست.

✎ نمی‌شود مثل رشته‌های دیگر به‌صورت مقطعی اردوهای‌تان را خارج از کشور برگزار کنند؟ چرا برای تنوع خوب است. ما در همین کشور خودمان، در شهرهای دیگر هم می‌توانیم اردو بگذاریم که خسته‌کننده نباشد.

از دلبایجان و روسیه‌اند و همه عنوان جهانی دارند.

خبر

انصراف لاله صدیق و اکبرنژاد از مسابقات قهرمانی کشور

● دومین روز از رقابت‌های مسابقات قهرمانی کشور، صبح جمعه از پارکینگ تخت جمشید آغاز شد که قرار است با عبور از مرودشت، شول، لایبشه، خرامه، استرآرش، اسماعیل‌آباد و تخت‌جمشید در دروازه‌قصرن شیراز، به کار خود پایان دهد. به گزارش ایرنا، این در حالی است که در دومین روز از این رقابت‌ها، لاله صدیق و حسن اکبرنژاد که پیش‌تر به‌دلیل همولوگ‌نبودن خودروهای این دو شرکت‌کننده مطابق با استاندارد جهانی، از حضور در رالی خاورمیانه بازمانده بودند، در دومین روز از رقابت‌های قهرمانی داخلی کشور نیز از ادامه رقابت‌ها انصراف دادند. دارا غزنوی، رئیس کمیته رالی، در این‌باره گفت: طبق گفته ناظران این دو شرکت‌کننده به‌دلیل آگاه نبودن از قوانین رالی مرک و دو تخلف در طول مسیر رقابت‌ها، از این دو انصراف دادند. لاله صدیق به‌دلیل توقف و سوختگی‌ری و پنج دقیقه خطای زمانی و حسن اکبرنژاد نیز ۱۰ دقیقه به‌دلیل خطای زمانی در نخستین روز از برگزاری رقابت‌های قهرمانی کشور، از ادامه رقابت‌ها انصراف دادند.

داربی؛ ساعت ۱۶

● درصورتی که استقلال شانس کسب سهمیه نداشته باشد، داربی پایتخت روز جمعه و دو ساعت زودتر از سایر دیدارها برگزار می‌شود. به گزارش فارس، تعیین زمان برگزاری داربی پایتخت، به نتایج هفته بیست‌ونهم لیگ برتر بستگی دارد. اگر استقلال در پایان مسابقات این هفته که روز یکشنبه برگزار می‌شود، همچنان شانس کسب سهمیه آسیایی داشته باشد، دیدار استقلال و پرسپولیس در همان روز جمعه ۲۵ اردیبهشت‌ماه و طبق برنامه اعلام‌شده در ساعت ۱۸ برگزار خواهد شد. درصورتی که استقلال در هفته سی‌ام لیگ برتر شانس کسب سهمیه را نداشته باشد، به‌دلیل مخالفت باشگاه استقلال با تغییر روز مسابقه، داربی پایتخت در همان روز جمعه، ولی احتمالاً ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد.

انریکه؛ مسی تنها قطعه هنری بارسلونا نیست

● سرمربی تیم فوتبال بارسلونا، بعد از برتری تیمش مقابل بایرن‌مونیخ در دیدار رفت از مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان باشگاه‌های اروپا، به تمجید از عملکرد تمامی بازیکنان خود پرداخت و گفت لیونل مسی تنها قطعه هنری این تیم نیست. به گزارش یوفا، بارسلونا چهارشنبه‌شب در خانه خود بایرن‌مونیخ را با درخشش مسی، ۳ بر صفر شکست داد. لوئیس انریکه پس از مسابقه از تلاش بازیکنان بارسلونا برای جلوگیری از گل‌زنی حریف تقدیر کرد و گفت: تاکتیک‌های گواردیلا مطابق با ویژگی‌های خود او تیم و فلسفه‌اش است، اما ما هم مثل همیشه بازی کردیم. از عملکرد مسی تعجب نکردم. او تشنه موفقیت است، اما تنها قطعه هنری بارسلونا نیست. کار تمام تیم باورنکردنی بود و منجر شد هیچ گلی نخوریم.

هدایتی از خرید پرسپولیس منصرف شد؟

● امیرعبادینی، نماینده باشگاه استیل‌آدین ایرانیان، از منصرف‌شدن این شرکت برای خرید باشگاه پرسپولیس خبر داد. این تصمیم در پی منتشرشدن اخباری مبنی‌بر بدهی بانکی حسین هدایتی گرفته شده است؛ بدهی‌ای که هم عبادینی و هم هدایتی وجود آن را تکذیب کرده‌اند و گفته‌اند چنین موردی صحت ندارد. باین‌حال اصرار مسئولان ذی‌ربط در پرونده خرید باشگاه پرسپولیس باعث شده است، هدایتی با انتشار باینیهای که مجدداً در آن تأکید داشته بدهی ندارد، به‌طور ضمنی از انصرافش برای خرید پرسپولیس بگوید. باین‌حال او در خط آخر باینیه باز هم جای علامت سؤال را باقی گذاشته تا مشخص نشود تصمیمش جدی است یا نه؛ «در مورد مزایده چهارم اگر در کار بود، دوستان بررسی می‌کنند و تصمیم می‌گیرند و در این شب جمعه آن‌هم در ماه رجب آرزو می‌کنم و التماس دعا دارم که خداوند ما را به راه راست هدایت و اهل کند. (یا علی)».

بریده‌اخبار

✎ تیم والیبال بانوان زیر ۲۳ سال ایران با شکست مقابل هند، امروز برای کسب عنوان هفتمی مقابل فیلیپین قرار می‌گیرد. تیم سوپا در بازی رفت مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا، فیورنتینا را ۳برصفر شکست داد و دیدار ناپولی و دنپرو به تساوی یک-یک انجامید. ایران در رده‌بندی ماه جدید میلادی فیفا با ۶۸۹ امتیاز، در رده چهل‌م جهان باقی ماند. تیم‌های دوم تا چهارم، به‌ترتیب ژاپن با ۶۱۴ امتیاز، کره‌جنوبی با ۵۷۵ امتیاز و استرالیا با ۵۲۱ امتیاز، هستند. ✎ با وجود اعتراض سازمان لیگ اسپانیا به ممنوعیت برگزاری بازی‌های لالیگا از هفته ماقبل آخر این رقابت‌ها، اتحادیه بازیکنان حرفه‌ای فوتبال اسپانیا تأکید کرد، این اعتراض تا زمان تصویب قانون جدید ادامه خواهد داشت.